
Formandet av en konferens som verkligen betyder något

Deltagarna i “the International Youth Initiative Program” (YIP) arbetar just nu med att 
organisera en ungdomskonferens kallad “360° Exploring Community”, en konferens som 
kommer att ta plats i Ytterjärna mellan 11:e och 17:e juni. Den här artikeln beskriver en av 
deltagarnas syn på processen så här långt.

Av: Thijs Moonen

Under våren 2005 var jag i Dornach och deltog i Connect konferensen som förde 
hundratals tolvaklassare tillsammans för att fundera kring och diskutera olika 
ämnen. Fastän den vecka vi spenderade i Goetheanum var väldigt inspirerande så 
verkade det enda konkreta resultatet av det hela att helt enkelt ha roligt. Det tog mig 
ett år innan jag insåg att konferensen dock hade gett mig än så. Den ledde mig till 
YIP, till exempel. Connect satte nämligen igång någonting då, någonting som nu har 
börjat ta form.

Mindre än fyra år senare är jag själv inblandad in en ungdomskonferens. Processen än så 
länge har varit en fascinerande resa. Bara att komma fram till huvudtemat “Exploring 
Community” var en svår process i sig. Influerade av den mångfald av kurser vi tagit del av i 
YIP var våra intressen många och olika, och det krävdes många möten innan vi som grupp  
kunde komma överens om ett och samma tema.

Ytterjärna var förstås den givna platsen för vår konferens, dels på grund av dess unika 
historia och dels tack vare den förståelse för lokalsamhället och gemenskap som man 
finner här. Det bör dock var tydligt att vi inte bara kommer att utforska lokalsamhällen som 
Järna, och heller inte begreppet “community” som endast något som berör en grupp 
människor som lever tillsammans. “Exploring Community” handlar om att utforska vad just 
det begreppet betyder, vad “community” kan bli nu och i framtiden. Det handlar om att 
utforska samhällsbaserade lösningar både lokalt och globalt. Likaså handlar det även om 
att skapa en gemenskap under konferensen, ett utrymme där individer kan uttrycka sig fritt 
och där nya idéer kan gro.

Liksom YIP är konferensen utformad att fungera på flera olika nivåer: tanken bakom 
praktiska workshops och “the Action day” är visa hur förändring och utveckling bara ligger 
ett stenkast bort, sett med ett kreativt och skapande perspektiv. Konferensen är även en 
del av ett globalt sammarbete för att väcka medvetenhet hos människor. Det här baseras 
givetvis på tron att samtidigt som vi arbetar för en bättre värld, gör miljontals andra det 
samtidigt. Slutligen är Ytterjärna helt enkelt en underbar plats att vara i. Det är såsom 
föreläsaren Claudio Mauricio säger: “om det inte är roligt så är det inte hållbart.” 

Endast genom en kombination av olika strategier kan vi möta de utmaningar som 
framtiden för med sig, samt skapa den förändring som vi vill se i vår värld. Det behövs en 
radikal förändring i världen, och trots att nuet kräver en snabb omsvängning så bör 
förändringarna baseras på långsiktiga idéer.

Personligen tror jag att initativ som ur grunden kommer ur antroposofin idag kan utvecklas  
med störst framgång när initiativen sker på en mer personlig, jordnära nivå.

När vi började arbetet på konferensen i oktober spenderade vi mycket tid med att fundera 
kring den slutgiltiga poängen av konferensen. Vad vill vi ska komma ut ur 360°? Vår fråga 



om meningen med det hela är förstås anknuten till de mest grundläggande frågorna hos 
en människa.

När juli slutligen kommer och alla hundratals ungdomar tar över Ytterjärna så kommer jag 
då och då se mig omkring på alla människor som roar sig, och samtidigt komemr jag att 
tänka på hur vi lyckades utforma en konferens som verkligen betyder något.


